2023年10月30日
各　　　位

     上場会社名       丸大食品株式会社

     代表者名         代表取締役社長  　佐藤 勇二

    （コード番号      2288）

     問合せ先責任者   執行役員経理部長  森本 芳史

    （TEL             072－661－2518）

記

１．特別損失（構造改革費用）の計上について

２．2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

　(修正の理由）

※

以　上

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は2024年３月期第２四半期において、特別損失（構造改革費用）を計上するとともに、最近の業績動
向を踏まえ、2023年７月31日に公表いたしました2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想を下記の
とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　当社は、2023年３月27日に公表いたしました構造改革を2025年度上期の完了を目途に段階的に実施し
ておりますが、2024年３月期第２四半期において、構造改革の実施による生産拠点の再編に伴い発生す
る固定資産の除却や移設費用などの構造改革費用４億38百万円を特別損失に計上いたします。
　構造改革費用は、今後も段階的に発生する見込みですが、2024年３月期下期に２億円、2025年３月期
以降に８億円の計上を予定しております。

上記の予想は、発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に
基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

　売上高につきましては、外食産業向け需要が回復したことやデザート類、コンビニエンスストア向け
商品が堅調に推移したことから、前回予想を若干上回る見込みです。
　利益面につきましては、売上高が堅調に推移したことに加え、製造原価や販売費及び一般管理費など
のコスト削減が着実に進展したことなどから、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みです。ま
た、構造改革費用４億38百万円の計上がありましたが営業利益の上振れ等により、親会社株主に帰属す
る四半期純利益につきましても前回予想上回る見込みです。

　なお、通期の連結業績予想につきましては、下期に発生が見込まれる構造改革費用を踏まえた見通し
を現在集計中であり、2023年11月10日に予定しております第２四半期決算発表時にお知らせいたしま
す。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 113,000 1,000 1,200 800 31.97

今回修正予想(Ｂ) 114,100 1,480 1,730 980 39.21

増減額(Ｂ－Ａ) 1,100 480 530 180

増減率(%) 1.0 48.0 44.2 22.5

(ご参考)前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

110,557 △754 △515 △575 △22.87